
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 15/05-04-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 301-15/05-04-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση Απόφασης Περιφερειάρχη για παράταση σύμβασης μίσθωσης ακινήτου στο οποίο 
στεγάζεται Υπηρεσίες των Περιφερειακών Γραφείων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 
Περιγραφή με όρους CPVS [70130000-1]-Υπηρεσίες ενοικίασης ιδιόκτητων ακινήτων. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 05-04-2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:30, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 25548/14/31-03-2022 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   

     
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
5. Σταύρος Τραυλός   Τακτικό Μέλος       
6. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
7. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
9. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 2ο Θέμα: Έγκριση Απόφασης Περιφερειάρχη για παράταση σύμβασης μίσθωσης ακινήτου στο οποίο 
στεγάζεται Υπηρεσίες των Περιφερειακών Γραφείων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 
Περιγραφή με όρους CPVS [70130000-1]-Υπηρεσίες ενοικίασης ιδιόκτητων ακινήτων. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 2ο θέμα εκτός  ημερήσιας και καταθέτει 
εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Σταύρου Τραυλού, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 273 του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ.87/τ.Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

ΑΔΑ: ΨΓ2Ξ7ΛΕ-ΩΛΚ



 

2. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/2010) «Ενίσχυση της Διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.4002/2011 (ΦΕΚ 180/τ.Α’/2011) «Τροποποίηση της 
συνταξιοδοτικής νομοθεσίας του Δημοσίου-Ρυθμίσεις για την ανάπτυξη και τη δημοσιονομική 
εξυγίανση – Θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων Οικονομικών, Πολιτισμού και Τουρισμού και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης. 

4. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

5. Το Ν. 4081/2012 (ΦΕΚ 184 Α΄) «Περιστολή δημοσίων δαπανών, ρύθμιση θεμάτων δημοσιονομικών 
ελέγχων και άλλες διατάξεις» (άρθρο 21). 

6. Το Π.Δ. 242/1996 (ΦΕΚ 179/τ.Α’/1996) «Καθορισμός προϋποθέσεων, τρόπου και διαδικασίας για 
την εκμίσθωση, τη δωρεά, την παραχώρηση της χρήσης, την εκποίηση, τη μίσθωση και την αγορά 
ακινήτων και κινητών πραγμάτων των νομαρχιακών αυτοδιοικήσεων». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147 (Φ.Ε.Κ.240/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων» 

8. Τις σχετικές με τη μισθωτική σύμβαση διατάξεις του Αστικού Κώδικα. 
9. Το υπ’ αριθ. οικ.2/32619/17.05.2010 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Μισθώματα 

κτιρίων». 
10. Την αριθμ. 27/13808/22.03.2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης βάσει της οποίας «οι δαπάνες στέγασης των περιφερειακών 
υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων και με μίσθωση, 
καθώς και η αντιμετώπιση των λειτουργικών δαπανών των υπηρεσιών αυτών, εξακολουθούν για το 
έτος 2011 και μέχρι οριστικής διευθέτησης του θέματος σε συνεργασία με τα Υπουργεία 
Οικονομικών και Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, να εντάσσονται στους 
προϋπολογισμούς των Περιφερειών. 

11.  Την υπ’ αριθ. Οίκ. 46972/11721/17.6.2021 εισήγηση στην Οικονομική Επιτροπή της ΠΙΝ. 
12. Την υπ’ αριθ. 666-28/24-06-2021 με ΑΔΑ: ΨΨΛ87ΛΕ-162 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

της ΠΙΝ. 
13. Την υπ’ αριθ. Οίκ.105264/25686/22.12.2021 εισήγηση στην Οικονομική Επιτροπή της ΠΙΝ. 
14. Το γεγονός ότι δεν κατέστη εφικτή η ολοκλήρωση της διαδικασία της υπ’ 

αριθ.67125/16492/27.8.2021 με ΑΔΑΜ: 21PROC009176142 Διακήρυξης με θέμα: Μίσθωση 
Ακινήτου για τις ανάγκες στέγασης των Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
στο Νομό Κεφαλληνίας στο οποίο θα μετακομίσουν και οι υπηρεσίες που στεγάζονται στο ακίνητο 
της κα Βαλεριάνου Κωνσταντίνας 

15. Το γεγονός ότι λόγω ασθενείας με Covid-19 υπαλλήλων της Π.Ε. Κεφαλληνίας δεν κατέστη εφικτή η 
μετακόμιση της υπηρεσίας που στεγάζετε στο πλαίσιο της υπ’ αριθ. Οίκ.107695/26239/31.12.2021 
21SYMV009882899 2021-12-31 σύμβασης πριν τη λήξη του τρέχοντος μήνα. 

16. Την ανάγκη παράτασης κατά ένα (1) μήνα, (από 01.4.2022 έως 30.4.2022) της υπ’ αριθ. 
Οίκ.107695/26239/31.12.2021 21SYMV009882899 2021-12-31 σύμβασης με την κα Βαλεριάνου 
Κωνσταντίνα. 

17. Την υπ’ αριθ. Οίκ. 25580/5573/31.3.2022 με ΑΔΑ: Ω5557ΛΕ-5Ψ2 Απόφαση της Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση της υπ’ αριθ. Οίκ. 25580/5573/31.3.2022 με ΑΔΑ: Ω5557ΛΕ-5Ψ2 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με την οποία αποφασίσθηκε η παράταση κατά ένα (1) μήνα, από 01.4.2022 
έως 30.4.2022 της υπ’ αριθ. Οίκ.107695/26239/31.12.2021 21SYMV009882899 2021-12-31 σύμβασης με 
την κα Βαλεριάνου Κωνσταντίνα ή την ολοκλήρωση της μετακόμισης της υπηρεσίας οπότε η σύμβαση τη 
παράτασης θα λυθεί αυτόματα και αυτοδίκαια χωρίς οποιαδήποτε άλλη διατύπωση. 
 

Ο Αντιπεριφερειάρχης 
Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης 

                             Σταύρος Τραυλός 
 

ΑΔΑ: ΨΓ2Ξ7ΛΕ-ΩΛΚ



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
3. Ιωάννης Αρμενιάκος    
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   
5. Σταύρος Τραυλός          
6. Θεόδωρος Χαλικιάς    
7. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   
8. Ιωάννης Ροντογιάννης   
9. Νικόλαος Γκισγκίνης     

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την   υπ’ αριθ. Οίκ. 25580/5573/31.3.2022 με ΑΔΑ: Ω5557ΛΕ-5Ψ2 Απόφαση της Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων με την οποία αποφασίσθηκε η παράταση κατά ένα (1) μήνα, από 01.4.2022 έως 30.4.2022 
της υπ’ αριθ. Οίκ.107695/26239/31.12.2021 21SYMV009882899 2021-12-31 σύμβασης με την κα 
Βαλεριάνου Κωνσταντίνα ή την ολοκλήρωση της μετακόμισης της υπηρεσίας οπότε η σύμβαση τη 
παράτασης θα λυθεί αυτόματα και αυτοδίκαια χωρίς οποιαδήποτε άλλη διατύπωση. 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 301-15/05-04-2022 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
 
Ιωάννης Αρμενιάκος 

Αικατερίνη  Μοθωναίου  
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Σταύρος Τραύλος 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: ΨΓ2Ξ7ΛΕ-ΩΛΚ


		2022-04-05T14:57:43+0300
	Athens




